Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

PORTARIA Nº 174, DE 03 DE JULHO DE 2017

Homologar a avaliação de desempenho do
servidor Ricardo Costa da Rosa, que foi
avaliado durante o período de 24 de outubro
de 2014 a 24 de junho de 2017.

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre, no uso das atribuições legais que lhe
são conferidas pela Portaria 316, de 23 de fevereiro de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º HOMOLOGAR a avaliação de desempenho do servidor Ricardo

Costa da Rosa, conforme dados abaixo, sem prejuízo da continuidade de apuração
dos fatores de assiduidade, disciplina, capacidade de iniciativa, produtividade e
responsabilidade, conforme § 1º art. 20 lei 8112/90.

Matrícula Servidor Cargo Processo nº Período do

Estágio
Probatório

2172949 Ricardo Costa da
Rosa

Técnico em
Segurança do

Trabalho

23368.000022.2015-09 24/10/2014 a
24/06/2017

Cumpra-se e publique-se.

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT
Diretor-Geral

IFRS – Campus Porto Alegre
Portaria 316/2016